
Für dich. Seit 1909.
Ökologisch und nachhaltig: 100% erneuerbare Energie

INN4TLER POWER ZONE
Durch unser Zonenpreismodell sichern Sie sich Preisvorteile zu Zeiten mit
niedriger Stromnachfrage.

netto* brutto*

Grundpreis 5,00 6,00 
€/Monat/Zählpunkt

*Die Preisgarantie und Vertragsbindung auf die Zonenarbeitspreise und den Grundpreis gilt bis 30.04.2026. Voraussetzung für diesen Tarif ist ein Smart Meter, der den
Energieverbrauch in ¼-Stunden-Werten erfasst. Sollten keine ¼-Stunden-Verbrauchswerte zur Verfügung stehen, werden die Verbrauchswerte (z.B. Tagesverbrauchswerte)
mittels des lt. Netzbetreiber zugeordneten synthetischen Lastprofils aufgeteilt und für die Verrechnung herangezogen. Angebot gültig für Kunden bis zu einem maximalen
Jahresverbrauch von 100.000 kWh bis auf Widerruf. Nicht enthalten sind die jeweils gültigen Systemnutzungstarife und Entgelte für Messleistungen des Netzbetreibers
sowie gesetzlich geregelte Steuern und Abgaben. Im Stadtgebiet Ried i. I. wird zusätzlich die Gebrauchsabgabe in der Höhe von 3 % der Energiekosten verrechnet.
Preisinformationsblatt Stand 06/2025, vorbehaltlich etwaiger Druckfehler und Änderungen. Es gelten die „Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von elektrischer
Energie für Kunden der Energie Ried GmbH“, einzusehen unter www.energie-ried.at. Energie Ried Kundencenter, Hauptplatz 18, 4910 Ried im Innkreis, Tel.: 07752 911 160,
E-Mail: vertrieb@energie-ried.at. 

Unser Versprechen - Ihr Vorteil

Regionalität Zuverlässigkeit

Kostenloser Service

Profitieren Sie von unseren
Rabatten

netto brutto
€/Monat/Zählpunkt €/Monat/Zählpunkt

Bei E-Mail Rechnung

Bei SEPA-Lastschrift

-1,00

-1,00

-1,20

-1,20

Zonenarbeitspreise

April - September
09:00 - 17:00
17:00 - 09:00

Oktober - März
09:00 - 17:00

17:00 - 09:00

6,99 
12,99

Cent / kWh Cent / kWh

8,39
15,59

12,99 15,59
13,49 16,19

Preisgarantie bis 30.04.2026

€/Monat/Zählpunkt

Nähere Infos
unter



Für Fragen stehen wir
Ihnen persönlich in

unserem Kundencenter
gerne zur Verfügung

Kundencenter

Energie Ried

Hauptplatz 18

Kelle
rg

asse 10

Kundencenter Energie Ried
Hauptplatz 18

4910 Ried im Innkreis

07752 /911-160 vertrieb@energie-ried.at

mailto:vertrieb@energie-ried.at

